

Wychodzi w dniu piątku... o godzinie 8 po południu z dnia...

Prezesa i zarządcy wydawnictwa... w Krakowie... w Warszawie... w Lublinie...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Redakcja: św. Petroneli P. Teodota M. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstyńska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincji: miesięcznie 2 K. 20 hal.

Dymisja gabinetu austriackiego.

Gotowo w Austrii stał się zwyczajem, że dla każdej sprawy państwowej musi być inny gabinet... Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.

powierzono mi się przeprowadzenia reformy wyborczej... Leżąc z podanej wyżej chronologii wypadków odnosi się wrażenie...

Gabinet, któryby upadł z powodu reformy wyborczej... pod względem społecznym, ta sekta jest niewątpliwie szkodliwa...

biskupom, ani panom, lecz żeby wierzył ozydnownikom... Encyklika o maryawitach. Roma locuta, omnia finita. Ojciec święty usnął mianietników za sekty...

który się objawia jako mistyocym i fanatyzm... Nienormalne warunki, w jakich znajdowało się Królestwo Polskie...

Korespondencye.

Wiedeń 29 maja. (Przejmności wiosenne Prateru. Wystawy i widowiska. — Produkcyje Indyjan. — Wystawa higieniczna. — Kurs samarytański. — Powodzenie giełdy psiej.)

sów samarytańskich, na których przeszło 15000 osobom... Niebywałem powodzeniem cieszy się także zaprowadzona dopiero przed kilkunastu dniami giełda psia...

Reduta Oriona.

Szanowny Panie Redaktorze! Pierwszą wzmiankę o Reducie Oriona w Przeglądzie zastała mi w Lovranie, gdzie nie mając dokumentu...

Rękopis Oriona opiewa jak następuje:

Urodziłem się w Warszawie 16-go października 1810-go. Pożądzi nauk odebrałem w domu rodzicielskim...

fortyfikacye, przyszedł i do mej reduty.

Zrobiłem m raport z odczytanej inspekcji; odpowiedział mi, że nie posiadają inki tylko bronii...

skorup granatowych. Tymczasem wssedl generał komendujący atakiem...

Wzburzenie wybuchu wprawdzie kosztował życie wielu naszych, a więcej nieprzyjaciela...

29-ym; przyjął nas iak najserdeczniej.

„Zyczoylem sobie iechać do Francji, ale trudności były o paszport, tymczasem i nastąpiła wyprawa Zaliwskiego...





